
OR D I N E  D EI  T EC N I CI  SA N I TA R I  DI  R A D I OL OGI A  M E DI C A  

E  D E L LE  P R OF E SSI ONI  SA N I T AR I E  T E C NIC HE  

D E L L A  RI A BI L IT A ZI ON E  E  DE L L A  P R E VEN Z I ON E  

P R OV I N CI A  D I  E N N A  
VIA C A VAL IE RI  D I  VITTO RIO  V EN ETO  N .  20 ,  9 4100  EN N A  

C ASELLA PO STA LE N .  124  –  T EL 328  2882968  

E-M AIL:  enna@pec.tsrm.org; enna@tsrm.org; https://tsrmenna.com 

C. F. : 80004970861 

 

 
 

 

        Spett.le Datakey software Engineering 

         Via Alfredo Boccalini,     n. 4 

         00179 Roma 

Al Consiglio dei Revisori dei Conti Dei 

TSRM – PSTR Della Prov. Di Enna  

                                                                                 

Prot. N. 34/2019       del 05 febbraio 2019 

 

DELIBERAZIONE   N.  04      del  05/ febbraio /2019 

OGGETTO: Utilizzo  diritti di segreteria per iscrizione nuovi professionisti.  

IL PRESIDENTE 

Su proposta dello stesso; 

 

Richiamati: 

il DLCPS 13 settembre 1946 n. 233; 

il DPR 05 aprile 1950 n. 221; 

 

la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 

Il verbale n. 9 del 21/08/2018 dove il Consiglio Direttivo, propone di istituire un compenso per i 

diritti di segreteria da destinare alle necessità dell’Ordine  dei Tecnici Sanitari di Radiologia medica e 

delle Professioni Sanitarie  Tecniche, della Riabilitazione e della Prevenzione della Provincia di 

Enna,  

la delibera n. 12 del 05 settembre 2018 Istituzione diritti di segreteria iscrizione nuovi professionisti “ 

circolare n. 55/2018 del 09/08/2018 prot. n. 2436/2018 

ORDINE DEI TECNICI SANITARI DI RADIOLOGIA 

MEDICA  

E DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE,  

DELLA RIABILITAZIONE E DELLA PREVENZIONE  

DELLA PROVINCIA DI ENNA  

VIA C A VAL IE RI  D I  VITTO RIO  V EN ETO  N .  20 ,  9 4100  EN N A  

C ASELLA PO STA LE N .  124  –  T EL 328  2882968  

E-M AIL:  enna@pec.tsrm.org; enna@tsrm.org; https://tsrmenna.com 

C. F. : 80004970861 

 

 

 

I s t i t u t i t o  a i  s ens i  de l l a  l egg e 11 /01 /2018  n .  3  ( a r t .  4  ca p o I I I  c om ma  14 )  

 

  

 

mailto:enna@pec.tsrm.org
mailto:enna@tsrm.org
mailto:enna@pec.tsrm.org
mailto:enna@tsrm.org


OR D I N E  D EI  T EC N I CI  SA N I TA R I  DI  R A D I OL OGI A  M E DI C A  

E  D E L LE  P R OF E SSI ONI  SA N I T AR I E  T E C NIC HE  

D E L L A  RI A BI L IT A ZI ON E  E  DE L L A  P R E VEN Z I ON E  

P R OV I N CI A  D I  E N N A  
VIA C A VAL IE RI  D I  VITTO RIO  V EN ETO  N .  20 ,  9 4100  EN N A  

C ASELLA PO STA LE N .  124  –  T EL 328  2882968  

E-M AIL:  enna@pec.tsrm.org; enna@tsrm.org; https://tsrmenna.com 

C. F. : 80004970861 

 

la Legge 11 gennaio 2018, n. 3; 

il DM 13 marzo 2018 

Premesso: 

 

a. che l’Ordine dei TSRM e PSTRP di Enna  come sopra indicato, è un ente pubblico di 

rappresentanza della professione; 

 

b. che il DM 13 marzo 2018 ha istituito gli albi delle professioni sanitarie tecniche, della 

riabilitazione e della prevenzione presso gli Ordini dei tecnici sanitari di radiologia medica e 

delle professioni sanitarie tecniche, della riabilitazione e della prevenzione; 
 

c. che lo stesso DM 13 marzo 2018 prevede, l’obbligo per i professionisti l’iscrizione al suddetto 

Ordine professionale, con un versamento di 35 euro per diritti di segreteria per tutti i nuovi 

iscritti; 
 

d.  in considerazione che per l’anno in corso i professionisti  nuovi iscritti, siano essi TSRM o altri 

professionisti elencati con D.M. 13/03/2018 che si iscrivono per la prima volta dovranno 

versare un contributo “diritti di segreteria” come espressamente dichiarato dalla circolare della 

Federazione Nazionale; 
 

e. vista l’eccezionalità e la gran mole di lavoro che si dovrà svolgere, affinché si possano iscrivere 

tutti i professionisti dell‘ area tecnica sanitaria che né faranno richiesta, il direttivo delibera che 

le somme derivanti dai diritti di segretaria verranno utilizzati nel seguente modo: pagamento 

competenze RAMR, competenze commissione valutazione titoli ed iscrizioni professionisti ai 

sensi del D.M. 03 agosto 2018, e quote revisori dei conti. 

Verranno così ripartite:  

1) Commissione RAMR euro 5 (cinque) per ogni pratica esitata; 

2) Commissione revisori dei conti euro 100 (cento) a seduta per un massimo di 5( cinque) 

sedute, da ripartire ai rispettivi componenti; 

3) Commissione valutazione titoli e relative iscrizioni la rimanente parte dei diritti di 

segreteria, che verranno ripartite proporzionalmente   alle presenze dei componenti del 

consiglio direttivo in ragione del numero di pratiche esaminate  ed esitate. 

 

Preso atto del parere favorevole espresso all’unanimità dai componenti del Consiglio direttivo;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Segretario e del Tesoriere secondo responsabilità e competenze; 

DELIBERA 

 

mailto:enna@pec.tsrm.org
mailto:enna@tsrm.org


OR D I N E  D EI  T EC N I CI  SA N I TA R I  DI  R A D I OL OGI A  M E DI C A  

E  D E L LE  P R OF E SSI ONI  SA N I T AR I E  T E C NIC HE  

D E L L A  RI A BI L IT A ZI ON E  E  DE L L A  P R E VEN Z I ON E  

P R OV I N CI A  D I  E N N A  
VIA C A VAL IE RI  D I  VITTO RIO  V EN ETO  N .  20 ,  9 4100  EN N A  

C ASELLA PO STA LE N .  124  –  T EL 328  2882968  

E-M AIL:  enna@pec.tsrm.org; enna@tsrm.org; https://tsrmenna.com 

C. F. : 80004970861 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

 

     1.    Che i  35 ( trentacinque) euro diritti di segreteria per tutti i nuovi iscritti All’ordine dei TSRM    

 – PSTRP della Provincia di Enna verranno cosi ripartiti: 
 

 1) Commissione RAMR euro 5 (cinque) per ogni pratica esitata; 

 
 2) Commissione revisori dei conti euro 100 (cento) a seduta per un massimo di 5 (cinque) sedute da  

ripartire ai rispettivi componenti; 

 

 3) Commissione valutazione titoli e relative iscrizioni la rimanente parte dei diritti di 

 segreteria, che verranno ripartite proporzionalmente   alle presenze dei componenti del 

 consiglio direttivo in ragione del numero di pratiche esaminate  ed esitate. 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Presidente e che la sua 

esecuzione è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del procedimento; 

 

3. di assicurare a cura del Responsabile del procedimento, la tempestiva trasmissione del 

presente atto, per il tramite del Segretario, al Collegio Revisori dei conti, per quanto di 

propria competenza ed opportuna conoscenza;  
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene inviato agli   

organi preposti. 
 

 
 
           Il Segretario 
TSRM Dott.re S. Scarlata 
 
 
          Il Tesoriere 
TSRM Dott.ssa P. Palillo 
 
 
 
 
        Il Presidente 
                                                                                                             Sig. Attilio Occhino 
 
 
Luogo e data: Enna lì 05 febbraio 2019 

 

 

 

 

mailto:enna@pec.tsrm.org
mailto:enna@tsrm.org


OR D I N E  D EI  T EC N I CI  SA N I TA R I  DI  R A D I OL OGI A  M E DI C A  

E  D E L LE  P R OF E SSI ONI  SA N I T AR I E  T E C NIC HE  

D E L L A  RI A BI L IT A ZI ON E  E  DE L L A  P R E VEN Z I ON E  

P R OV I N CI A  D I  E N N A  
VIA C A VAL IE RI  D I  VITTO RIO  V EN ETO  N .  20 ,  9 4100  EN N A  

C ASELLA PO STA LE N .  124  –  T EL 328  2882968  

E-M AIL:  enna@pec.tsrm.org; enna@tsrm.org; https://tsrmenna.com 

C. F. : 80004970861 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:enna@pec.tsrm.org
mailto:enna@tsrm.org

